



SƏKKİZ OĞUL İSTƏRƏM...

O məşhur gündən – 1997-ci ilin 10 aprelindən bizləri 22 il ayırır. Həmin vaxt, daha daqiq, aprelin 7-də Azərbaycan Müdafiə Nazirliyinin Kaşfiyyat qrupu Füzuli rayonu istiqamətində düşmən arxasına getmişdi... Üç gün ərzində ermənilərin hündərlərində onların gözünə görünmədən yüksək peşəkariqlə bütün lazımi məlumatları toplanıldı, fotoşəkillər çəkildi, aramızın xaritasında zəruri qeydlər aparıldı... Gəri qaytmaq zamanı çatanda işə, heyhət, daşnak quldurları duyduq düşdülər.

Məlumdur ki, kaşfiyyəti imkan daxilində açdıq düşməni yarınmalı, əldə etdiy informasiyanı qarargəha, rəhbərliyə çatdırmağa çalışırdıq. İgid hərblərimiz – leytenant Elxan Ağayev, leytenant Vüqar Yarahmadov, cəvşilər Dinar Mustafayev, Aqil Əhmədov, Aqşın Nizami, Ələkbərov, Fəriz Cavadov, Anar Rzəyev də nizamnaməyə uyğun şəkildə dövrənəraq təbəqədə çalışırmışdıq. İgid hərblərimiz... Lakin alınmadı, qeyri-barəbar döyüş başladı. İşgüclərin xeyli sayda canlı qüvvəsini məhv eləsələr də, mühasirə həlqəsi qədəm dərarlı, üstlərinə cümən qarğı-qüzgünən sayı çoxaldı. Xain düşmənin məqsədi onları sağ ələ keçirmək idi... Hərbi sursət tükəndikdən sülalrəndə bir əqə haqiqətə yavaş-yavaş dıməndən sıyrılıb çıxır, qarar qatılırdı: həttə həyatları bahasına da olsa, əsir düşmənməklə Beləcə 7 oğul son dəfə baş-bəsa verib əzəlini partlatmaqqlə şəhidlik məqamına yüksəlirdilər. Aqil isə bir qədər əncə əldiyi yəradlı sadənə hüsunu tıraqrak cöküllər ərazidə yuxalıb qalmışdı...

Həmin müddət ərzində bir barədə çox danışılıb, yazılıb, xatirələr soyulanı, nümunələr göstərilib, ibrətlər alınılıb. Amma yəna də ölümün gözünə dik bəxan Kaşfiyyətlərimizin yaratdığı qəhrəmanlıq dastanının oxunmamış, təzə səhifələri açılmamışdır.

“ Milli Mədanyyətinin Tabliği İctimai Birliyi vətənpərvərləri Rəşid Behbudov adına Mahni Teatrına topladı – buradə ham qurumun rəhbəri, filologiya üzrə fəlsəfə doktoru Jala Cəfarovanın sūcaətəldi döyüşçülər haqqında “Əbadi yaşayınlar” kitabının təqdimatı, həm də düşməni belə həyrətə qoymuş, marhum hərblərimizin dəfninə və sayğı düşürsənə məcbur etmiş olaya həsr olunmuş bədii qəca keçirildi. Teatrın zalı şəhidlərin ailə üzvləri və döyüş yoldaşları, ictimaiyyət nümayəndələri, media mənsubları, taləblər, hərblərləri dolmuşdu...

Birliyin rəhbəri Jala Cəfarova 8 kaşfiyyətçimizin mərdliyi, qorxmazlığı üzərində daim düşündüyünü, həfilin məvduə tədbirlərində dəfələrlə toxunduyunu, bir rəqədat salınmaması, şəhidlərin ölümə xətərsini bir daha əbədləşdirmək üçün kitab hazırlayacağı barədə onları döğmələrinə, əzizlərinə, xüsusən analara söz verdiyini vurğuladı: **“Əvvəllər Elxan, Vüqar, Dinar, Aqşın, Nizami, Fəriz, Anar, Aqilin adlarını xatırlamaqdan ötrü tez-tez vərəqə baxırdım, indi dilimlə azbarırdım, Onların yeddisinin nəşi hadisədə 6 ay sonra – 1997-ci il oktyabrın 16-da gətirilib Bakıdakı II Fəxri Xiyabəndə torpağa tapşırıldı. Yəddi qarədəş ürəngli bayraqımızdan kəfən geyinib Vətən torpağına əmanət edildilər. Sonra isə Uludağda Heydər Əliyevin fərməni ilə hər biri ölümləndən sonra “Azərbaycan bayrağı” ordeni ilə təltiflandı!”**

J Cəfarova “Əbadi yaşayınlar” kitabının yarınamə ideyasından da söhbət açdı: **“2017-ci ilin soyuq bir qış gününü cəvdən təandığım Qarabəg qazisi Hüseyn Həsənov görülmək istədiyini bildirdi. O, dostu – həmin səkkiz nəfərdən biri, möcüzəli şəkildə sağ qalmış Aqil Əhmədovla**

gəlmışdi. Aqil kaşfiyyətçi dastanını göstərdiyi aqlaşdırmaz mübarizədən, düşmənlə qeyri-barəbar savaşdan, özünün yaralanaraq məşadə hüşsuz vəziyyətdə qalməsından, 1 il 11 ay erməni əsirliyində çəkdiyi əzəblərdən danışdı. Amma daha çox dostlarından bəhs etdi, nə qədər toparlansa da bir neçə dəfə göz yaşlarını saxlaya bilmədi. “Səğ qaldığına görə özümü hələ də qınayıram, şəhid kaşfiyyətçilər isə gərəklə unudulmasınlar. Onların igidliyini gələcək nəsillər də bilsin deyə kəş bəralərində kitab yazıldı!” soyladı. Belə bir arzunu eşitkək məsuliyyəti işi üzərimə götürməyə qarar verdim. Şəhidlərimizin ruhu qarşısında baş ayır, igid oğullar dünyaya gətirən anaların əllərindən opuram!”

Sonra Aqil Əhmədovun özü, digər 7 nəfərin isə ailə üzvlərinin kövrək xatirələrini yer əldiği sujet nümayiş olundu. C.Naxçıvanski adına Hərbi Liseyin kursantları bədii qiraət və niqə mədanyyəti müallimi Naibə Şəmsiyevanın ssenarisi əsasında hazırlanmış şaheed kaşfiyyətçilərlə yaxalı söhbət motivli kompozisiya təqdim etdilər.

Kaşfiyyət təborunun sabiq komandiri, polkovnik **Xətai Baxışov**, “Əbadi yaşayınlar” kitabının redaktoru **Rövşən Əhmədli**, dosent **Limutan Əmrəhli**, şairə **Gülsəda Aman**, hüquqşünas **Səməd Vəkilov**, jurnalist Qurban Cəbrayıl və başqaqlan çıxış edərək müharibənin hələ bitmədiyini, torpaqların işğaldan qurtulmadığı şəraitdə belə layihələrin, tədbirlərin dam gəncərlərin ideoloji tarbiyəsində məsuliyyətini, vətənpərvərlik ruhunu yüksəltməyini vurğuladılar.

“ Hərbi Lisey kollektivinin iştirakı ilə hazırlanmış daha bir kompozisiya – Kursantların marhum hərblər Elxan, Vüqar, Dinar, Aqşın, Nizami, Fəriz və Anarın əmin cəkməklə and içərək hərbi hissənin döyüş bayrağını bir-birinə, nahayətə isə Aqilə ötürmələri təqdim olundu.

Sonda şəhid kaşfiyyətçilərin ailə üzvləri və Aqil Əhmədov səhnyə dəvət olundular. Elza ana, Ziyafət ana, Xənim ana, Firəngiz ana cvdələrinin xatirəsini əbədləşdirməsi istiqamətində görülmə işləri yüksək dəyərləndirilər və dövlətə, Vətənə, bir işdə zəhmətli olan hər kəsə minnətdarlıq etdilər.



Kaşfiyyət qrupu komandirinin müavini Vüqar Yarahmadovun vəfatından sonra dünyaya gələn oğlu Vüqarın çıxışı isə güncürücü, eyni zamanda da kövrək notlarla yadda qaldı: **“Ağım kəşpəndə atamın xatirələri ilə boyumüşəm – onun uşağığı dövrə, təhsil, illəri, xarakterini... Bütün bunlar atamı təsəvvür etmək üçün kəyməyə gəlib. Əlbəttə, təəssüflənmişəm ki, niyə atam yanımızda deyil. İlk dəfə həmin ağrım bağda hiss etmişəm. Evə gedən uşaqların arxasında qəca anaları, gəh də ataları gələrdi. O zaman anlamıdım ki, atam yuxurdu. Onun adını daşımağımla fəxr edirdim, o mənim sonuna qədər də belə olacaq. Bilirdim ki, bu, böyük məsuliyyətdir. Hər addımda ruhunu sadələməyə çalışırdım, fərqəndəydim ki, hərəkətlərim təkməngə əldi deyil, amma nə qədər uğur qazansam da onun kimi ola bilmirdim. Mənim atam Milli Qəhrəman. Mən də qəhrəman döyüşçümlən oğlum olduğum üçün adna layiq yaşamağımı!”**

Tədbir iştirakçılərinə “Əbadi yaşayınlar” kitabı hədiyyə edildi və birgə xatirə şəkilləri çəkdirdi.

Bu həm də cəvdən gəzətilərin, həmişə arzulanan gürəş idi, neçə illərin həsrətilərinin vusət daşıqları... Kəçmiş cəbhə yoldaşları – əsgərlər, zabıtlar, komandirlər bir-biri bəğrinə basdırlar, savaşsın, dardın, hicranın döğmələşdirədiyi ağıllar xatirələrini bölüşürlər,

şəhid anaları, bacıları “sənə bəxəndə öz öğlümə, qaradəmişim gürnük” deyərək Aqil Əhmədovun yadına sona bildirirlər. Lakin həmin bürəyindən bir qubur, gəzəndən bir nisqə bir verdi: düşməni işğaləndəki Vətən həsarətı. Onuñdan da şəhidlərimizə rəhəmət, əzərlərimizə cənsəngiyi əzərləyib vədələşədi – Lalətopa, Cəyic Mərcəni ziyarətdən gəc əlbə yənuqun eyni qələbələrə Şuşada, Laçında, Xankəndidə görülməkdən ötrül. •

Kurban Məmmədov

